



Den Haag

Europese aanbesteding

Onderhoud bruggen

Nota van Inlichtingen

Versie	1.0
Datum	22-6-2021
Referentie	200068
Aanbesteder	Gemeente Den Haag
Copyright	Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum Inkoop Fysiek Domein

Inhoudsopgave

Nota van Inlichtingen	3
Directiemededelingen	3
Procesverbaal van Schouw.....	3
Gewijzigde en/of toegevoegde documenten.....	4
Behandeling vragen en antwoorden.....	5

Nota van Inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Aanbestedingsdocumenten van de Aanbesteding Onderhoud bruggen ten behoeve van gemeente Den Haag is deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen opgesteld.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

Directiemededelingen

Bestek is aangepast (zie bijlage aangepast bestek), in het bijzonder aandacht voor aanpassing artikel; 10.11.03 lid12.

Procesverbaal van Schouw

Conform paragraaf 2.4 van de Inschrijvingsleidraad d.d. 1 juni 2021 is op 10 juni 2021 de schouw gehouden voor de aanbesteding Onderhoud bruggen te Den Haag.

Plaats Aanvang Schouw	: Binckhorstbrug te Den Haag
Datum	: 10 juni 2021
Aanvang	: 14:00 uur
Einde	: 15:15 uur

Aanwezig namens gemeente Den Haag:
Barbara van der Stoep (Stedelijk beheer),
Danny Houwing (Stedelijk beheer),
Ron Hooglugt (Stedelijk beheer),
Peter van der Burg (Aannemersbedrijf Meeuwisse),
Boudewijn Manuel (aanbestedingsadviseur gemeente Den Haag).

Aanwezige bedrijven
AEVO; Andre Oostdijk en Bart in 't Veld,
Dynniq; Sander van Beveren en Stefan Oosterom,
Istimewa; Carl Gilding en Jan Snoep,
SPIE; Peter de Bruijn en Ruben Stavast.

Algemeen

Om 14:00 uur is aangevangen met de schouw bij de Binckhorstbrug, aansluitend is de Laakbrug bezocht.

Medegedeeld is dat vragen over de aanbesteding via de Nota van Inlichtingen schriftelijk gesteld dienen te worden.

Schouw Binckhorstbrug:

Achtereenvolgens zijn bezocht:

- Technische ruimte;
- Ruimte bediencentrale brug;
- Kelderruimte brug.

Technische ruimte,
Bezoekers zijn in de gelegenheid gesteld kennis te nemen van aanwezige apparatuur.

Ruimte bediencentrale,
Medegedeeld is dat de brug op afstand wordt bediend. Dit geldt naast de Binckhorstbrug tevens voor de Callandbrug en de Leeghwaterbrug. In de ruimte voor de bediencentrale is handbediening ter plaatse aanwezig. Het is niet aan de onderhoudspartij om de brug met de hand te bedienen. De bruggen worden bediend door ervaren brugwachters, deze zijn via Opdrachtgever op afspraak (niet direct) beschikbaar.

Kelderruimte,
Bezoekers zijn in de gelegenheid gesteld kennis te nemen van aanwezige elektrische installatie. Deze installatie moet vervangen worden (valt niet binnen het contract).
Daarnaast is brug in beweging gebracht.

Na dit bezoek is aan bezoekers voorgesteld om naar de Laakbrug te gaan voor een tweede schouw. Bezoekers en vertegenwoordigers van de gemeente zijn op eigen gelegenheid naar de Laakbrug gegaan.

Schouw Laakbrug:

Algemeen,
Medegedeeld is dat de Laakbrug op afstand lastig is te bedienen. Bediening geschiedt door een ervaren operator en (op afspraak) met mensen van Fa. Intro.
Onderhoud aan de slagbomen is in de planning.

Kelderruimte,
Bezoekers zijn in de gelegenheid gesteld kennis te nemen van aanwezige elektrische apparatuur.

Om circa 15:15 uur is de schouw bij locatie Laakbrug beëindigd.

Gewijzigde en/of toegevoegde documenten

Storingsoverzicht beweegbare bruggen Gemeente Den Haag 2016_2021.pdf
Bestek 2021_630_015def incl NVI dd 22jun21 (in pdf en rxs format)
Bijlage 5 in Word,
Bijlage 6 in Word.

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing Document	Vraag	Antwoord
1.	Verwijzing naar Standaard RAW	In de leidraad staat bij par. 4.1.3 dat het inschrijfbiljet en -staat conform de RAW bepalingen Standaard 2015 moeten zijn, terwijl op de laatste bladzijden van het bestek de verwijzing staat naar versie 2020. Welke moeten we aanhouden?	Van toepassing is versie 2020.
2.	Bijlagen 5 en 6 ontbreken	Op bijlage 2 van de inschrijvingsleidraad staat aangegeven dat ook bijlagen 5 en 6 ingediend moeten worden. Die ontbreken in een Word format, is het mogelijk dat we die alsnog in een bewerkbaar format kunnen ontvangen?	De Word versies bijlagen 5 en 6 zijn als bijlage bij deze Nota gevoegd.
3.	Storingsgegevens	In het bestek wordt gesproken over 20 urgente en 24 niet urgente storingen, zijn deze aantallen gebaseerd op historische gegevens? En kan er informatie gedeeld worden over voorgedane storingen zoals uitgevoerde werkzaamheden en oplostijden?	Zie toegevoegde bijlage: Storingsoverzicht beweegbare bruggen Gemeente Den Haag 2016-2021.
4.	Reserveonderdelen	Zijn er overzichten beschikbaar van de aanwezige reserveonderdelen? Zo ja, kunnen deze gedeeld worden?	Zie toegevoegde bijlage. Storingsoverzicht beweegbare bruggen Gemeente Den Haag 2016-2021.
5.	Nen3140 rapportage	Zijn de meest recente NEN3140 rapportages beschikbaar, Zo ja kunnen deze gedeeld worden?	Er zijn geen NEN 3140 rapportages. Beschikbare rapportages worden uiterlijk maandag 28 juni ter beschikking gesteld en gepubliceerd op TenderNed.
6.	Verrichten elektrische meting conform Nen3140	"Volgens bestek moeten wij een NEN3140 inspectie uitvoeren, maar gezien de verouderde staat van de	De installaties dienen in principe worden geïnspecteerd aan de richtlijnen vastgesteld in de NEN3140. Mocht dit

		installatie is het niet raadzaam om sommige installaties spanningsloos te maken. Uit ervaring kan het namelijk voorkomen dat dan sommige installaties niet meer bijkomen. Is een volledige NEN3140 inspectie dan een vereiste of wordt hier rekening mee gehouden?"	niet mogelijk zijn, bijvoorbeeld in verband met een verouderde installatie. Dient de Opdrachtnemer in overleg te treden met de Opdrachtgever en voorstel in te dienen wat voor aanvullende maatregelen er benodigd zijn. De aanvullende maatregelen worden in overleg nader met elkaar afgestemd.
7.	Bestekpost	Besteksposten 410x10 gaan over olie, maar niet op alle objecten komt dit voor. Vraag: Kunt u aangeven wat hier bedoeld wordt?	Posten 410810, 410910 en 411010 komen te vervallen.
8.	Bestekepost smeren	Besteksposten 410x20 en 410x30 gaan beide over smeren, maar met een verschillende frequentie. Vraag: Kunt u aangeven wat met deze posten moet worden afgeprijsd?	Zie onderhoudsschema per brug verschil in de posten betreft de onderhoudsfrequentie van verschillende onderdelen. Posten 410320, 410520, 410820, 410920 en 411020 komen te vervallen.
9.	bestekpost onderzoek smeermiddelen	Besteksposten 410x60 gaan over onderzoek smeermiddelen volgens NEN6787, maar in deze norm wordt dit niet beschreven. Vraag: Kunt u aangeven wat hier bedoeld wordt?	Bestek posten 410160, 410260, 410360, 410460, 410560, 410660, 410760, 410860, 410960, 411060, 411160 worden gewijzigd. De tekst "conform NEN 6787" wordt gewijzigd in "ter keuze aannemer".
10.	schouwen en vastleggen bevindingen	De objecten moeten voor aanvang geschouwd en de bevindingen middels foto worden vastgelegd. Vraag: hoe worden deze kosten verrekend, aangezien hier geen bestekspost of stelpost voor is opgenomen?	De verwijzing ontbreekt, als de inschrijver deze vraag stelt naar aanleiding van bestek post, 01 01 01 lid 10, maakt de OG een bestekspost aan voor het fotograferen van de bevindingen per brug om de kosten te kunnen verrekenen.
11.	kortingen hersteltijden	Eventuele kortingen voor niet nakomen van hersteltijden worden in mindering gebracht. Vraag: Gezien de leeftijd en staat van de diverse onderdelen kan de ON niet verantwoordelijk zijn voor het niet kunnen voldoen aan deze hersteltijden. Hoe kijkt de OG hier tegenaan?	Bij het opleggen van een eventuele korting zal naar redelijk en billijkheid de korting worden toegepast. Zie mededeling directie.

12.	bestek 01 21 09 omzetgarantie	Hoe moet ON deze gegarandeerde omzetgarantie zien in het kader van dit onderhoudscontract?	De som van alle deelopdrachten (werkzaamheden binnen en buiten de overeenkomst) gedurende de looptijd van de eerste 2 jaar van dit contract. Zie ook lid 02 en 03 voor nadere toelichting.
13.	Bestek - 10 11 04 lid 12, blz. 59	"Hier staat "Opleveren: Binnen 15 werkdagen na gereed zijn van de werkzaamheden dient de oplevering plaats te vinden.", geld deze regel ook bij een urgente of niet-urgente storing?"	Ja.
14.	Bestek - 10 11 04 lid 11, blz. 59	"Hier staat "Revisie gegevens: Binnen 20 werkdagen na technisch gereed zijn van werkzaamheden dienen de revisie gegevens correct aangeleverd te zijn..", geld deze regel ook bij een urgente of niet-urgente storing?"	Ja.
15.	Bestek - 10 11 04 lid 10 - blz. 59	"Hier staat " Aanleveren offerte: Uiterlijk 5 werkdagen na ontvangst uitvraag van de gemeente.", geld deze regel ook bij een urgente of niet-urgente storing waar de hersteltijd 1 uur resp. 5 werkdagen is?"	Nee, zie lid 10.11.03. lid 12.
16.	Bestek - 110410 Afhandelen urgente storing, blz. 9	"Hier staat twee (2) uur voor het herstellen van de storing worden geacht te zijn verwerkt in deze post. In 10 11 04 lid 04 op blz. 58 staat - Herstel urgente storing 1 uur, Bij overschrijding van de hersteltijd van een urgente storing wordt een korting toegepast van € 150,- per uur of deel van een uur. Moeten we ervan uitgaan dat het herstellen van de storing 2 uur in beslag neemt en de boete van € 150,- opnemen?"	Zie gewijzigde tekst in bijlage 10.11.03. lid 12.
17.	Bestek - 110410 Afhandelen urgente storing, blz 9	"Hier staat twee (2) uur voor het herstellen van de storing worden geacht te zijn verwerkt in deze post. In 10 11 04 lid 04 op blz. 58 staat - Herstel urgente storing 1 uur, Bij overschrijding van de hersteltijd van een urgente storing wordt een korting toegepast van €	Zie antwoord vraag 16.

		150,- per uur of deel van een uur. Kan de opdrachtgever uitleggen hoe hij dit bedoelt?"	
18.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"3 12 MAATREGELEN IN HET BELANG VAN HET VERKEER Hoe dient opdrachtnemer te voorzien in verkeersmaatregelen met o.a. omleidingsroutes? Onder welke bestekpost zijn deze verrekenbaar?"	Voor beperkte verkeersmaatregelen zijn posten opgenomen in het bestek. Uitgebreide verkeersmaatregelen zullen naar verwachting weinig voorkomen en zijn daarom niet opgenomen in het bestek. In voorkomende gevallen zullen deze werkzaamheden middels posten buiten de overeenkomst worden opgedragen dan wel bij derden worden betrokken.
19.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"2 12 MAATREGELEN IN HET BELANG VAN HET VERKEER Zijn verkeersmaatregelen en omleidingsroutes verrekenbaar indien ze ingezet dienen te worden? Of organiseert Gemeente Den Haag dit zelf?"	Zie antwoord vraag 18.
20.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"01 12 MAATREGELEN IN HET BELANG VAN HET VERKEER Interpreteren wij het juist dat Verkeersmaatregelen/afzettingen niet behoren tot de scope van het contract?"	Zie antwoord vraag 18.
21.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"8811 Werkzaamheden t.b.v. LTC Zijn er naast meldingen bij ""LTC Meldingen en Vergunningen"" nog andere meldingen en/of vergunningsaanvragen onderdeel van het bestek?"	Ja, het verkrijgen van een opbrekvergunning bij niet urgente werkzaamheden die langer dan 3 dagen duren en de openbare ruimte in beslag nemen. Zie ook toegevoegde besteksposten 880010 en 880110.
22.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"inspecties algemeen Hoe dient de opdrachtnemer om te gaan met herstellpunten die voortkomen uit de diverse inspecties? Zoals vervolg acties na rapporteren en het uitvoeren van de herstellpunten?"	Advies rapporten worden door de OG beoordeeld na inspectie. Indien de OG de werkzaamheden wenst uit te voeren zal er verzoek worden gedaan voor het ramen van een deelopdracht.

23.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"Elektrische inspectie Wenst Gemeente Den Haag een volledige NEN 3140 inspectie van de bruggen en zo ja met welk interval?"	Zie bijlage EVH, pagina 10.
24.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"Elektrische inspectie Kan opdrachtgever aangeven wat de wensen zijn aangaande NEN3140, post 610810 (en overeenkomstige) beschrijft metingen conform NEN 3140. Kan opdrachtgever specifieker aangeven welke meting bedoeld worden? En hoeveel dit er zijn per brug?"	De inschrijver dient rekening te houden per brug, dit is afhankelijk van de brug, indicatief wordt dit geschat minimaal 6 metingen per keer per brug.
25.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"algemeen Om een goed beeld van de elektrische veiligheid op te bouwen van de objecten, kan Gemeente Den Haag de laatst uitgevoerde NEN3140 inspecties verstrekken?"	Zie bijlagen bij deze nota.
26.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"algemeen Zijn de objecten voorzien van een CE markering? Zo nee; Wanneer wil opdrachtgever voldoen aan gestelde eisen van de Machinerichtlijn en/of kunnen er binnen de omvang van dit contract werkzaamheden op dit vlak verwacht worden?"	Nee, na de renovatie.
27.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0 § 1.1 Hebben één (1) of meerdere objecten binnen het areaal een Monumentale status, zijnde Rijksmonument of gemeentelijk Monument? Indien ja, welke gevolgen heeft dit voor de werkzaamheden?"	Nee, de Binckhorstbrug is aangemerkt als "beschermstadsgezicht ". Dit heeft geen invloed op het uitvoeren van de werkzaamheden.
28.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"3.4.2.1 Ervaringseis kerncompetenties In de paragraaf 3.4.2.1 2e alinea wordt gevraagd om een referentie met ""werk op het gebied van civiele	Eis "Civiel" komt te vervallen.

		werken met een hydraulisch en elektrotechnisch en mechanisch aangestuurd bewegingswerk"". We denken dat Gemeente Den Haag bedoeld onderhoudservaring op het gebied van elektromechanische aandrijvingen en hydraulische aandrijving van een beweegbare bruggen, is dit juist? De term ""civiele"" brengt ons aan het twijfelen vandaar deze vraag."	
29.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"3.4.2.1 Ervaringseis kerncompetenties In de paragraaf 3.4.2.1 2e alinea wordt gevraagd om een referentie met prestatiegericht onderhoud. In hoeverre is prestatiegericht onderhoud relevant voor dit contract? Aan welke eisen worden de prestaties dan getoetst?"	De eis van prestatie onderhoud vervalt en wordt vervangen door ervaring met een OMOP/RAW t.b.v. het onderhouden van beweegbare bruggen.
30.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"3.4.2.1 Ervaringseis kerncompetenties In de paragraaf 3.4.2.1 2e alinea wordt gevraagd om een referentie met prestatiegericht onderhoud. Het is voor ons niet helder wat u hier mee bedoeld. Kunnen we dit interpreteren als ervaring met een OMOP/RAW raamcontract ten behoeven van het onderhouden van beweegbare bruggen?"	Zie antwoord vraag 29.
31.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"3.4.2.1 Ervaringseis kerncompetenties In de paragraaf 3.4.2.1 vraagt u een tweetal referentieopdrachten, vervolgens worden een drietal kerncompetenties benoemd. Bedoeld de Gemeente Den Haag hier maximaal 1 referentieopdracht per kerncompetentie? Dus maximaal 3 referentieopdrachten?"	De drie gevraagde kerncompetenties mogen met maximaal 2 referentieopdrachten worden aangetoond.
32.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"inschrijfstaat	De inschrijver mag de inschrijving aanleveren in Excel-format en tevens in pdf-format. De Opdrachtnemer dient na opdrachtneming te werken met softwareprogramma

		Kan Gemeente Den Haag instemmen met het ontvangen van de Inschrijfstaat in Excel-format in plaats van RSX format?"	ten behoeve van de bestek administratie. Zie toegevoegde artikel 10.12.02 lid 04.
33.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"§1.1 Wat bedoeld Gemeente Den Haag bij 1.1 met ""het technisch beheren van""? Een duidelijke specificatie van dit werk en een methode om dit werk af te prijzen lijkt te ontbreken?"	Op pagina 3 van de Inschrijvingsleidraad staat op hoofdlijnen beschreven wat het technisch beheer omvat: "Het werk bestaat uit hoofdzakelijk uit: · Het technisch beheren van de beweegbare bruggen binnen de gemeentegrenzen van Den Haag; · Het uitvoeren van preventief onderhoud aan de beweegbare bruggen; · Het uitvoeren correctief onderhoud aan de beweegbare bruggen; · Het uitvoeren van inspecties aan de beweegbare bruggen; · Het uitvoeren van calamiteiten onderhoud (storingen en schades) aan de beweegbare bruggen; · Het uitvoeren van 'kleine' onderhoudswerkzaamheden aan de beweegbare bruggen · Het in stand houden van een storingswachtdienst (24 uur, 7 dagen per week); · Het beheren van reserve-onderdelen." Bovenstaande beschrijving van het werk is op detailniveau uitgewerkt in het bestek en per bestekspost af te prijzen.
34.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"fictieve aantallen In hoeverre zijn de fictieve hoeveelheden bij de besteksposten representatief voor werkelijke uitvoer?"	Ja dit kan geïnterpreteerd worden als momenteel de beste inschatting.

		Kunnen we dit interpreteren als een beste inschatting en huidige werkwijze?"	
35.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"algemeen Kan opdrachtgever voorzien in gegevens betreffende het aantal storingen per object per tijdseenheid (jaar) van afgelopen jaren? zodat wij een idee hebben van de aard en omvang van het recente aantal storingen."	Zie antwoord vraag 3.
36.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"algemeen Kan opdrachtgever voorzien in gegevens betreffende het aantal brugdraaiingen per object per tijdseenheid (jaar)?"	Nee.
37.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"algemeen Zijn er beschikbaarheidsberekeningen en/of gegevens van de objecten bekend, zo ja, waar moet de beschikbaarheid aan voldoen?"	Nee.
38.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	Mag het Plan van Aanpak om ons bedrijf te introduceren voorzien worden van een voorwoord?	Ja, het maximaal aan te leveren aantal pagina's Plan van Aanpak blijft 4 A4. Het voorwoord wordt niet beoordeeld.
39.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"SROI Gezien de technische complexiteit en het specialisme van het werk maakt inzet van social return lastig. Is Gemeente Den Haag bereid het percentage te verminderen naar 2% van de inschrijvingssom."	Uitgangspunt voor Social Return is iets teruggeven aan de stad, daarmee geldt 5% Social Return als basis. Opdrachtgever begrijpt dat dit soms lastig is om te realiseren. Daarom hebben wij de bouwblokken zo opgebouwd dat wanneer SROI moeilijk is in te vullen met arbeid er altijd andere mogelijkheden zijn. In de praktijk blijkt dat er naast arbeid vaak veel mogelijkheden zijn met stagiaires en leerplekken. Daarnaast biedt opleiding als onderdeel van SROI ook mogelijkheden. Als voorgaande voorbeelden allemaal

			niet haalbaar blijken zijn er mogelijkheden van inkopen bij een Sociaal Ondernemer. Tot slot als ook dat niet haalbaar is kan een sociaal of een maatschappelijk project worden opgestart. Hiervoor heeft de gemeente een Social Impact Makelaar beschikbaar die op de hoogte is van verschillende Regio Deals en projecten waar inzet of een bijdrage welkom is. De gemeente beschikt over collegae die Social Return begeleiden en opdrachtnemers hierin ondersteunen bij het vinden van een haalbare oplossing. Dat betekent meedenken en verbinden met andere partijen voor de invulling. Daarmee blijft de verantwoordelijk wel liggen bij de Opdrachtnemer. Gelet op de diverse mogelijkheden en hiervoor beschreven alternatieven handhaaft Opdrachtgever in eerste instantie het percentage Social Return van 5%.
40.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"01 13 02 KWALITEITSPLAN Het gevraagde kwaliteitsplan is niet genoemd bij de lijst die afgeprijsd moet worden. Waar wil Gemeente Den Haag deze post onderbrengen?"	Kosten hiervoor dienen onderdeel te zijn van de "staartkosten" zoals benoemd in hoofdstuk 9 van het bestek.
41.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	Het wijzigen van revisiegegevens naar aanleiding van inspecties en/of storingen is dit verrekenbaar met behulp van de post "tekenaar?"	Ja.
42.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	Begrijpen wij het juist dat de aan te bieden Fictieve hoeveelheden van het bestek prijstechnisch aangeboden moet worden en dat het werk genoemd in 1.04 "algemene beschrijving" als het ware af te roepen is door de Gemeente Den Haag. Met andere woorden	Bij de inschrijving dient conform de RAW 2020 systematiek te worden ingeschreven. Hierbij geldt de tekst onder " 1.04 Algemene beschrijving" als een toelichting en niet als een resultaatsverplichting

		de prijs voor een vaste som voor de "algemene beschrijving" hoeft niet als prijs verdisconteerd te worden in de OMOP besteksposten?	
43.	Bijlage 1_Algemene Richtlijnen inspectie en onderhoud beweegbare bruggen v 1.0	In document: Bijlage 1_Algemene Richtlijnen inspectie en onderhoud beweegbare bruggen v 1.0 staat een meting van condities. Zijn met deze methode reeds metingen gedaan bij het areaal en wil Gemeente Den Haag deze verstrekken? Dit om een goed inschatting te kunnen maken van en de status van het areaal en de methodiek.	Deze methode van metingen is nieuw voor de gemeente Den Haag waardoor er geen gegevens gedeeld kunnen worden.
44.	Bijlage 4 Overzichtsljst tekeningen smeerpunten per brug	Voor 8 van de 11 objecten zijn overzichtsljsten en tekeningen meegestuurd. Kan Gemeente Den Haag dit ook doen voor de andere 3 objecten?	Nee, het smeerschema is leidend en de tekening van de overige 3 objecten zijn niet digitaal beschikbaar.
45.	Bijlage 6 Fotos onderhoudspunten	Foto's onderhoudspunten zijn alleen gegeven voor Brinkhorstbrug, Calandbrug, Mercuriusbrug en Trekvljetbrug kan Gemeente Den Haag van de andere objecten ook de foto's sturen?	Er zijn geen andere foto's beschikbaar..
46.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"§ 4.1 Ad 2 Kwaliteit; Gezien de uitvraag voor het EMVI criterium Kwaliteit is een goed plan van aanpak lastig op maximaal 2 enkelzijdige pagina's A4 formaat te krijgen. Is Gemeente Den Haag bereidt hier 3 pagina's van te maken?"	Ja.
47.	Inschrijvingsleidraad onderhoud bruggen v1.0	"§ 1.1 ""In de inschrijvingsleidraad staat dat de hydraulische installatie van de Boekhorstbrug vervangen moet worden. Behoort het vervangen van deze installatie tot de scope van dit contract?"""	Nee, de werkzaamheden worden aan meerdere partijen uitgevraagd voor het o.a. vervangen van de hydraulische installatie. Afhankelijk van de directieraming zal een marktbenaderingsvoorstel worden gemaakt.

48.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"10 11 03 WACHTDIENST lid 03 """"""Tevens dient de aannemer de beschikking te hebben over een internetverbinding om toegang te krijgen tot het door de directie ter beschikking gestelde beheersysteem."""" Waarschijnlijk bedoeld de Gemeente Den Haag het door de opdrachtnemer ter beschikking gestelde beheersysteem? In plaat van door de directie ter beschikking gestelde systeem? Is dit een juist aanname?"""	Ja.
49.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"881210 100499 Interpreteren wij het juist dat inkoop van materialen voor het uitvoeren van reparaties van storingen en/of onderhoud en/of aanvullen van de voorraad verrekenbaar zijn en niet afgeprijsd te hoeven worden in de OMOP lijst? Uiteraard afgezien van smeermiddelen."	Ja tenzij anders aangegeven in de desbetreffende bestekspost.
50.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	"Bestekspost 2101 Vinden algemene inspecties plaats tijdens normale daguren, is dat het uitgangspunt? Of is dit gewenst vooral in de avond en/of nacht? Kan Gemeente Den Haag indien dat zo is per brug aangegeven welke tijden gewenst zijn?"	Het uitgangspunt is dat de inspecties tijdens de daguren wordt uitgevoerd. De ON dient rekening te houden dat Brugbewegingen niet plaats mogen plaats vinden tijdens spertijden.
51.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	Bestekspost 110490 Coördinatie met derden. Kan Gemeente Den Haag instemmen met het verrekenen van de kosten voor de inzet van derden met de uurtarieven vermeld onder besteksgroep 884? Onze ervaring is dat inzet van derden zeer wisselende inzet vraagt van ons team wat lastig is aan te bieden met een gemiddelde.	Nee, bij het afprijzen van de post dient de aannemer rekening te houden met 2 uur per keer voor de coördinatie.

52.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	Bestekspost 1104 afhandelen storing. We denken dat deze post bedoeld is voor de verrekening van onze inzet van onze monteurs bij het aanrijden en afhandelen van de storing. Dus excl. Eventuele inzet van "specialistische bedrijven = Derden" en exclusief het verbruik van materiaal en materieel. Is dit juist geïnterpreteerd? Of kan Gemeente Den Haag aangeven wat er specifiek wel en niet in deze posten aangeboden dient te worden?	Nee, dit betreft de monteur incl. service voertuig en bij behorend standaard materieel. Kleine verbruiksartikelen worden geacht onderdeel te zijn van de inschrijfprijs.
53.	Bestek 2021_630_015 def dd 25mei21ww	""Artikel 01 84 02 06 meld: De Kosten voor rapportages en overleggen dienen verdisconteerd te zijn in de aanneemsom. Hetzelfde geldt voor de kosten voor extra overleggen, indien de directie dit noodzakelijk acht. In welke post had gemeente Den Haag dit bij voorkeur gezien in de te prijzen lijst?""	Dient onderdeel te zijn van de staartkosten hoofdstuk 9 bestek.